
 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
PROVINCIA  DI  PAVIA 

 
N. 1/2021 Reg. Ord.                                                                               Golferenzo, lì 27 novembre 2021 
 

ORDINANZA  
PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE   

 

IL SINDACO 
 

Premesso che in occasione delle prossime festività natalizie l’Amministrazione comunale 
intende organizzare i “Mercatini di Natale” con la collocazione di apposite strutture da 
posizionarsi in Via Roma, Via Garibaldi e Via Circonvallazione dal 4 al 12 dicembre 
prossimo venturo; 

Atteso che per consentire lo svolgimento della manifestazione in sicurezza, evitando 
pericoli per persone e cose, occorre procedere alla chiusura al traffico delle suddette vie 
dal 30 novembre al 15 dicembre in modo continuativo; 

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n.285 integrato e 
corretto con D. Lgs. 10 settembre 1993, n.360; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D. P. R. 16 
dicembre 1992, n. 495 integrato e corretto con D. P. R. 26 aprile 1993, n. 147 e con D. P. 
R. 16 settembre 1996, n. 610; 

Visto altresì l’art. 50 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

Verificato comunque che via Roma risulta transitabile dai mezzi di emergenza; 
 

ORDINA 
 

Il divieto di transito, di sosta e di fermata, con rimozione forzata, in Via Roma, Via 
Garibaldi e Via Circonvallazione, dalle ore 0.00 alle ore 24.00 da martedì 30 
novembre a mercoledì 15 dicembre 2021; 
La presente ordinanza verrà portata a conoscenza del pubblico tramite posa di adeguata 

segnaletica nonché la predisposizione di appositi avvisi agli imbocchi delle strade interessate. 
La presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed 

inserita all’interno del sito del Comune di Golferenzo consultabile al seguente indirizzo:  
www.comune.golferenzo.pv.it. 

La medesima sarà altresì trasmessa a: 
 Prefettura U.T.G. di Pavia; 
 Questura di Pavia; 
 Stazione Carabinieri di Santa Maria della Versa; 
 Croce Rossa Italiana – Sezione di Stradella; 
 Comando provinciale Vigili del Fuoco; 

 
 

AVVERTE 
 

 
 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti leggi in materia. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 
dell'art. 37 comma 3 del Codice della Strada e con le formalità e gli effetti di cui all'art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione al C. d. S. approvato con D.P.R. n. 495/92 ovvero entro gg 60 dalla notifica al T.A.R. della 
Regione Lombardia (legge 6 dicembre 1971, n, 1034) e, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 
  

Il SINDACO 
Claudio Scabini 

 
 


